
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 
Blížící se jaro přináší elán a energii do nových aktivit MAS. Na plno běží proces hodnocení přijatých žádostí 
do Výzvy č. 4 IROP - Sociální podnikání a Výzvy č.4 OPZ - Zaměstnanost v území. Nebývalý ohlas měla Výzva 
č. 2 PRV – Rozvoj zemědělských podniků, cestou kvality – zpracování regionálních zemědělských produktů, 
rozvoj regionálního podnikání, žadatelé využívali hlavně možnosti nákupu strojů, ať už zemědělských 
(různé nakladače, žací stroje apod.) či stavebních (bagry atd.), ale také aut a dalšího vybavení. Ze zimních 
výzev ještě dobíhá v polovině měsíce příjem žádostí ve Výzvě č. 3 OPZ - Sociální podnikání. 
 
Na březen je plánováno také vyhlášení dalších dvou výzev z Operačního programu Zaměstnanost. Výzva č. 
5 OPZ Komunitní sociální práce – žadatelé zde naleznou prostředky na mzdy minimálně dvou komunitních 
sociálních pracovníků po dobu dvou let. Výzva č. 6 OPZ s názvem Další programy a činnosti v oblasti 
sociálního začleňování předpokládá zájem především z řad neziskových aj. organizací, jejichž členové se 
zabývají programy na podporu prevence zdraví na území MAS. Podrobnosti samozřejmě najdete na webu 
MAS.  
 
Mimo bohatou konzultační činnost v souvislosti s výše uvedenými výzvami se kancelář MAS připravuje na 
zhodnocení aktivit za uplynulý rok 2017 a na přípravu jednání valné hromady MAS SKCH. Příjemnou 
změnou v této souvislosti je narůstající zájem o členství v MAS z řad podnikatelů i neziskových organizací.  
 
V minulých číslech jsme Vás také informovali o seminářích k problematice GDPR (nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikace zákona o zpracování osobních údajů v praxi), které pro své členy zajistila MAS 
SKCH zdarma. Na setkání byl domluven další společný postup především pro školy a zvýhodněná nabídka 
pro obce při zpracování vstupní analýzy dat a možnosti využití služeb pověřence/sdíleného pověřence.  
 
MAS také trvale sleduje dotační možnosti pro zástupce vše typů organizací, aktuální informace najdete na 
webu MAS v sekci Dotační info. Rádi také zveřejníme Vaše úspěchy, zajímavé aktivity, nové služby v území, 
případnou nabídku pracovních míst nebo např. zajímavé fotografie. Své příspěvky zasílejte na 
info@masskch.cz.  
 
 
První setkání Partnerské platformy (PAPLA) k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS 

SKCH se uskutečnilo 1. 2. 2018 na Městském úřadě v Chrasti.  Setkání se zúčastnilo 23 zástupců důležitých 

aktérů v oblasti sociálních a souvisejících služeb na území MAS SKCH.  Na setkání byl účastníkům 

představen projekt, který si klade za cíl provést analýzu sociálních služeb poskytovaných v jednotlivých 

obcích MAS SKCH a na základě získaných informací vytvořit plán služeb, tak aby sociální služby vycházely 

přímo z potřeb obyvatel. Členové PAPLA připomínkovali Jednací řád a Statut PAPLA a volili svého předsedu, 

jímž byl jednomyslně zvolen Mgr. Jaroslav Marek – Lokání síťař MPSV (pracovník Ministerstva práce a 

sociálních věcí, jehož cílem je udržitelně propojit aktéry sítě služeb pro ohrožené děti a jejich rodiny, aby 

navzájem znali své možnosti a potřeby a mohli efektivně spolupracovat při řešení konkrétních případů 

ohrožených dětí a jejich rodin.) Při společné diskusi vyplynulo mnoho podnětných témat, kterými je třeba 

se při realizaci projektu a sestavování plánu sociálních služeb zabývat (např. sdílení zkušeností a dobré 

praxe, vzájemná komunikace mezi neziskovými organizacemi, nebo otázka, jak se mohou starostové a 

http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/
http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/
mailto:info@masskch.cz


obyvatelé obcí dozvědět o poskytovaných sociálních službách aj.). Setkání PAPLA bylo příjemné a 

konstruktivní. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci!  

Další informace o projektu průběžně naleznete na webových stránkách MAS SKCH. 

Pro projekt bylo vytvořeno nové logo, které bude provázet všechny jeho aktivity.

 

Kancelář MAS SKCH, z.s. 


